
 

DO-0130/20/2014 

 

 

Zarządzenie nr 20 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 10 marca 2014 roku 

 

w   sprawie: utworzenia Ośrodka Genomiki Medycznej – OMICRON na Wydziale 

Lekarskim UJ CM 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46 i 50 ust. 1 pkt 5 oraz § 64 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM tworzy się Ośrodek Genomiki 

Medycznej – OMICRON, zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 2 

1. Ośrodek, o którym mowa w § 1, prowadzi badania naukowe, działania popularyzatorskie 

i   wydawnicze oraz zajęcia dydaktyczne, dotyczące sekwencji, organizacji i funkcji 

genomu, jego części składowych oraz odpowiedników, jak transkryptom i proteom, 

w medycznie istotnych organizmach. 

2. Szczegółowy zakres działalności Ośrodka określa Regulamin, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2014 roku. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 

 



Załącznik  

do zarządzenia nr 20 Rektora UJ z 10 marca 2014 r. 

 

 

Regulamin  

Ośrodka Genomiki Medycznej – OMICRON 

 

 

§ 1 

1. Ośrodek Genomiki Medycznej – OMICRON, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samodzielną 

jednostką organizacyjną Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

2. Ośrodek może posługiwać się logo Projektu Omicron, a w kontaktach zagranicznych 

nazwą „Center for Medical Genomics – OMICRON”. 

§ 2 

1. Ośrodek prowadzi badania naukowe, działania popularyzatorskie i wydawnicze oraz 

zajęcia dydaktyczne, dotyczące sekwencji, organizacji i funkcji genomu, jego części 

składowych oraz odpowiedników, jak transkryptom i proteom, w medycznie istotnych 

organizmach. 

2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) inicjowanie, organizowanie i prowadzenie prac badawczych w obszarze genomiki 

i dziedzin pokrewnych jak transkryptomika i proteomika; 

2) nawiązywanie różnych form współpracy badawczej z innymi jednostkami 

Uniwersytetu, krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi i badawczo-

rozwojowymi, instytucjami publicznymi, przedsiębiorstwami, organizacjami 

społecznymi oraz grupami zawodowymi; 

3) działalność dydaktyczna w postaci zajęć dla studentów Wydziału Lekarskiego UJ CM 

oraz pozaprogramowych warsztatów, wykładów i kursów praktycznych, oferowanych 

wszystkim studentom UJ oraz absolwentom szkół wyższych, pracownikom służby 

zdrowia i innym grupom zawodowym; 

4) organizowanie i udział w seminariach, sympozjach, konferencjach, zjazdach 

naukowych, warsztatach, kursach doskonalących itp.; 

5) propagowanie wiedzy na temat zastosowań i metod badawczych genomiki i dziedzin 

pokrewnych; 

6) przygotowanie i wydawanie publikacji naukowych i popularnonaukowych. 

§ 3 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Lekarskim UJ CM; 

2) nauczycieli akademickich spoza Wydziału Lekarskiego UJ CM, na podstawie umowy 

o dzieło lub umowy zlecenia; 

3) inne osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje do realizacji zadań Ośrodka, na 

podstawie umowy o dzieło lub umowy zlecenia. 

§ 4 

1. Organami Ośrodka są Kierownik i Rada Konsultacyjna. 

2. Kierownikiem Ośrodka może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora, zatrudniony na Wydziale Lekarskim UJ CM, dla którego Uniwersytet 

Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający merytoryczne przygotowanie 

w zakresie genomiki. 

 



§ 5 

1. Kierownik kieruje działalnością Ośrodka, a w szczególności: 

1) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz; 

2) wykonuje uchwały Rady Wydziału Lekarskiego UJ CM; 

3) stosuje się do ustaleń i opinii Rady Konsultacyjnej; 

4) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Ośrodka w sprawach nie należących do 

zakresu działania innych organów; 

5) opracowuje projekty planów pracy badawczej oraz dydaktycznej Ośrodka; 

6) składa roczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz sprawozdanie na zakończenie 

kadencji Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM; 

7) podejmuje działania na rzecz pozyskania środków finansowych na działalność 

Ośrodka. 

2. Kierownika Ośrodka powołuje i odwołuje Prorektor UJ ds. Collegium Medicum. 

Powołanie Kierownika Ośrodka następuje na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego 

UJ CM zaopiniowany przez Radę Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

3. Kadencja Kierownika trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września, a kończy się 

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

4. Pierwsza kadencja Kierownika rozpoczyna się z dniem powołania i trwa do 31 sierpnia 

2016 roku. 

§ 6 

1. Rada Konsultacyjna wspomaga działalność Ośrodka, a w szczególności: 

1) przekazuje Kierownikowi Ośrodka propozycje dotyczące wskazanych celów i form 

aktywności Ośrodka; 

2) może opiniować roczne plany działania Ośrodka, programy prac badawczych i innych 

inicjatyw podejmowanych przez Ośrodek. 

2. W skład Rady Konsultacyjnej wchodzi nie mniej niż 5 członków. 

3. Członków Rady Konsultacyjnej powołuje i odwołuje Dziekan Wydziału Lekarskiego 

UJ CM, na wniosek Kierownika Ośrodka. 

4. Rada Konsultacyjna odbywa swoje posiedzenia nie rzadziej niż raz na rok. 

5. Kadencja członków Rady Konsultacyjnej trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września 

i kończy się 31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

6. Pierwsza kadencja Rady Konsultacyjnej rozpoczyna się z dniem powołania i trwa do 

31 sierpnia 2016 roku. 

§ 7 

Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


